附件1

XXXX年度国家重点研发计划XXXX重点专项
项目预算评估工作约定书
[bookmark: _GoBack]
甲方（委托方）：
乙方（受托方）：

按照《关于进一步完善中央财政科研项目资金管理等政策的若干意见》、《国家重点研发计划资金管理办法》（财教〔2016〕113号）和国家相关法律法规的要求，甲乙双方经协商一致，签署如下工作约定。
一、委托事项
甲方（专业机构）委托乙方组织开展XXXX年度国家重点研发计划XXXX重点专项（以下简称“专项”）项目预算评估工作。
二、委托内容
1．甲乙双方共同商定《XXXX年度国家重点研发计划XXXX重点专项项目预算评估工作方案》（以下简称《工作方案》），乙方按《工作方案》内容完成专项项目预算评估任务。本约定规定时间为XXXX年XX月XX日-XXXX年XX月XX日。乙方须按照约定时间完成全部任务。
2、乙方完成《工作方案》规定的全部任务后，向甲方以书面形式正式提出预算评估建议数及预算评估报告。报告应包含预算评估结论、项目及课题预算调整建议数、课题各科目预算评估分析等内容。
三、双方权利义务
1、甲方对项目预算申报书进行形式审查，主要审查申请材料是否齐全，纸质申报材料是否签字盖章以及与电子材料是否一致等，确保相关材料的规范性和完备性。若需要补充或修改完善预算申报材料，甲方通知有关项目负责人和申报单位，在规定时间内补充提交材料。甲方在项目预算申报材料补充完善后及时转交乙方。
2、乙方根据工作约定，按照《工作方案》内容要求独立开展预算评估工作。
3、乙方在预算评估沟通反馈环节中，可根据评估需要联系项目申报单位，向项目申报单位下发预算评估初步结果反馈意见，提出需进一步说明和解释的问题。
4、乙方在预算评估过程中形成的专家咨询意见原件、预算申报材料原件，在评估活动结束后由乙方保存，甲方可根据工作需要随时调阅。
5、乙方在履行协议过程中形成的报告、数据、总结等成果归甲乙双方共有，乙方不得随意使用和传播上述材料。
四、约定变更和解除
1、甲乙双方不得擅自变更、中止或终止本约定。
2、因国家有关政策调整、甲乙双方机构发生重大变化，或其他客观原因影响本约定履行时，由双方通过友好协商解决。
五、协议生效及其他
1、本约定自甲乙双方签字盖章后立即生效，约定正本及约定附件一式四份，甲乙双方各持两份，具有同等法律效力。
2、在执行中双方如发生争议，双方应在互相谅解的基础上，依照国家有关法律法规协商解决。如协商未能达成一致意见，可申请由主管部门裁决。
3、对本约定中条款的任何修改，必须经过甲乙双方协商同意，并由双方授权代表签署书面补充约定，作为约定一部分，一旦补充约定与原约定正本不一致，以补充约定为准。
4、本约定未尽事宜，甲乙双方应本着相互信任、平等尊重的原则，及时协调处理。

甲方：
代表人：
签  字：
日  期：    年   月   日

乙方：
法定代表人：
签  字：
日  期：    年   月   日

 — 1 —